
 

 

MĚSTO SEZIMOVO ÚSTÍ  MĚSTSKÝ ÚŘAD SEZIMOVO ÚSTÍ   www.sezimovo-usti.cz 
IČ: 00252859   Dr. E. Beneše 21    E-mail: posta@sezimovo-usti.cz 
DIČ: CZ 00252859   391 01 Sezimovo Ústí    Datová schránka: h76j9ss  
Č.účtu: 7200005553/8040   Tel.: 381 201 111    Fax: 381 263 179 

 
  

MĚSTO SEZIMOVO ÚSTÍ 
STAROSTA 

 

   
  

      

       
Vážení, 
 
dovolujeme si Vám oznámit, že město Sezimovo Ústí vypsalo již  26. ročník soutěže o „Cenu 
Edvarda Beneše“. Tato soutěž je určena pro studenty vysokých škol, kteří mají zpracované některé 
z témat oboru Historie 20. století nebo oboru Sociologie. Ceny jsou spojeny s finanční odměnou.  
 
Do soutěže se přihlašují autoři bakalářských a diplomových prací. Podmínkou účasti v soutěži je 
přiložené doporučení vedoucích prací. Práci je nutno opatřit jednoduchou přihláškou s údaji 
potřebnými pro správné zařazení do databáze. Nutné jsou kontaktní údaje na soutěžícího (jméno, 
adresa, telefon, e-mail). Přihlášku lze vyplnit elektronicky na internetových stránkách 
www.sezimovo-usti.cz (Cena E. Beneše), případně ji např. formou průvodního dopisu přiložit 
k zaslané soutěžní práci. Samotnou práci je třeba doručit v tištěné podobě (stačí v kroužkové 
vazbě) a v elektronické verzi ve formátu PDF. 
 
Práce budou  naším úřadem  předány  odborným  komisím  a  o  výsledcích   budou  soutěžící 
informováni během září. Výherci budou poté pozváni na slavnostní předání cen. 
 
Ceny Edvarda Beneše si již získaly pověst významné soutěže pro mladé historiky a sociology. 
Soutěž má stálou pozornost tiskových médií a slavnostního předávání cen se pravidelně zúčastňují 
významní představitelé politického i kulturního života.  
 
Studenti mohou své práce přihlásit a předat do 10. července 2021 na adresu: 
 

Městský úřad Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 
 
Jakékoliv dotazy směřujte na e-mail či telefon v záhlaví dopisu, rádi Vám poradíme a pomůžeme. 
Prosíme Vás o zveřejnění této výzvy mezi studenty Vaší školy a těšíme se na další spolupráci.  
 
  

                                Mgr. Ing. Martin Doležal 
          starosta města 

 
 
 

VYŘIZUJE: Vendula Černohorská 
TEL:  381 201 111 
E-MAIL:    v.cernohorska@sezimovo-usti.cz 
http://www.sezimovo-usti.cz 
DATUM:    29. 3. 2021 
 

 
 



Zásady pro udělování Ceny Edvarda Beneše 

Město Sezimovo Ústí 

vyhlašuje 

CENU EDVARDA BENEŠE 
 
Ve snaze o podchycení zájmu studentů vysokých škol o výzkum a odborné zpracování témat z Historie 20. století a ze 

Sociologie rozhodlo Zastupitelstvo města Sezimova Ústí, že bude počínaje rokem 1996 každoročně udělovat nejlepším 

bakalářským a diplomovým pracím z uvedených oborů Cenu Edvarda Beneše. 

Cena bude udělována vždy k 28. říjnu příslušného roku. S udělením ceny je spojena finanční odměna. 

 
Udělení Ceny Edvarda Beneše se řídí těmito zásadami: 
 
1) V uvedených vědních oborech jsou preferovány tyto tematické kruhy: 
 
Historie 20. století 
- vnitřní a zahraniční politika Československa 
- hospodářský a sociální vývoj Československa v teorii i praxi 
- právní aspekty vývoje Československa 
- Společnost národů 
- věda, kultura, sport 
 
Sociologie 
- sociologické dílo Edvarda Beneše 
- dějiny české sociologie 
- sociologie politiky 
- sociologie mezinárodních vztahů 
- sociologie války 
- sociologie deviantního chování a alkoholismu 
- sociologie masových médií (zejména tisku) 
 
2) Oceněny mohou být práce dokončené na vysokých školách v České republice v období od 1. 

ledna roku předcházejícího roku vyhlášení soutěže do 10. července roku vyhlášení soutěže. 
Cenu mohou získat všichni studenti těchto škol.  
 

3) Práci je možné do soutěže přihlásit pouze jedenkrát. 
 
4) Práci do soutěže o Cenu Edvarda Beneše podává uchazeč spolu s vyjádřením vedoucího této 

práce nebo vedoucího katedry či ústavu, kde práce vznikla.  
Návrhy je nutno zaslat Městskému úřadu v Sezimově Ústí, Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo 
Ústí písemně a v elektronické verzi ve formátu PDF do 10. července kalendářního roku. 

 
5) Posouzení došlých návrhů provedou komise ustavené samostatně pro obory Historie 20.       

století a Sociologie. Komise předloží své návrhy na ocenění Radě města Sezimovo Ústí. Na 
základě jejího rozhodnutí bude Cena Edvarda Beneše odměněným autorům předána vždy 
k výročí 28. října.  

 


